As despesas decorrentes da presente licitação serão atendidas pela seguinte dotação 

orçamentária durante o exercício financeiro de 2026: 

3.3.90.30.11.00.00 – Desdobro 2956 – Material Químico 

21.2. O valor orçado para a presente contratação é de R$ R$112’320,00 (cento e doze mil, 

trezentos e vinte reais ).  

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

ESTIMADO 

TOTAL 

1 

PRODUTOBIOLÓGICO 

BIOAUMENTAÇÃO E 

BIOESTIMULAÇÃO PARA ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE ESGOTO 

(ETE) 

KG 1.800 R$ 62,40 R$112’320,00 

22 - DA ALTERAÇÃO DA MARCA, ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, CONTROLE E DA REVISÃO